
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

  
Settore tecnico 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE   N. 68 DEL  08/08/2013 

 

OGGETTO: Lavori di risanamento igienico nella via Garibaldi.- completamento- 

Affidamento mediante cottimo fiduciario all’impresa Geom. Doneddu Giovanni di Pattada 

CIG. ZF10B2B5E6 
  

L’ anno  Duemilatredici, il giorno  otto  del mese di agosto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTA: 

 la nomina del Responsabile dei Servizi da parte del Sindaco; 

RICHIAMATA: 
 la delibera  di Giunta Comunale n. 20 del  25/07/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si approvava il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di risanamento igienico 

nella via Garibaldi per l'importo complessivo di– € 50000,00; 

VISTO: 
 il progetto di completamento dei lavori di cui all’oggetto all’uopo predisposto dal Geom. 

Sulas Angelo dell’importo dei lavori di € 12498,26 al netto del ribasso d’asta del 20,568%; 

VISTA:  
 la delibera  di Giunta Comunale n. 32 del  10/07/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si approvava il progetto di completamento dei lavori di risanamento igienico nella 

via Garibaldi per l'importo complessivo di– € 16822,90; 

CONSIDERATO: 
 che tali interventi di completamento sono indispensabili per il  miglioramento dell’ opera e 

per la sua funzionalità, non comportando modifiche sostanziali, ne variazioni  al progetto 

originario  e trovano copertura nei fondi  di Bilancio “economie di progetto”; 

 che ricorrono tutti i presupposti per  l’ affidamento diretto dei lavori all’ impresa appaltatrice 

Geom. Doneddu Giovanni di Pattada, aggiudicataria dei lavori principali, e cioè: 

• I lavori sono conformi al progetto base per il quale è stato aggiudicato il primo appalto; 

• Il primo appalto è stato aggiudicato con  Procedura negoziata senza previa pubblicazione del 

bando di gara; 



 Che l’impresa Geom. Doneddu Giovanni di Pattada, in seguito a richiesta dell’U.T. ha 

dichiarato la propria disponibilità ad eseguire i lavori di cui all’oggetto agli stessi patti e 

condizioni di cui al contratto stipulato  in data 17/04/2013, n. rep.02/2009, “scrittura privata” 

VISTO: 
 il regolamento per l’esecuzione di lavori in economia, approvato con delibera di C.C. n. 4 

del 3.3.2008; 

 il DPR  5/10/2010, n. 207; 

VISTI  per le parti ancora in vigore: 

 il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante: “Regolamento in materia di lavori pubblici” 

e successive modificazioni; 

 il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, recante: “Capitolato generale di appalto dei lavori 

pubblici”; 

 il d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante: “Regolamento recante istituzione del sistema 

di qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici” e successive modificazioni; 

VISTA: 

 la L.R. n. 5/2007; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare mediante cottimo fiduciario, relativamente ai lavori di cui all’oggetto, all’impresa 

Geom. Giovanni Doneddu di Pattada, per l’importo complessivo di euro 12498,26 + iva agli 

stessi patti e condizioni del contratto principale, su menzionato: 

2) Di imputare la spesa ai seguenti impegni n. 969/2011 (ex Cap. 261) e n. 1076/2008 (ex 

cap. 2077) 
 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ℡ 0797998003 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Bulla F. 

...................................................................... 

 
 
 
 

 
Timbro 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  09/08/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                            F.to Soro S. 

 
Timbro 


